Государственный комитет по
ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

Государственное
казенное учреждение

Республики Саха
(Якутия) «Тарифное

агентство»

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Сыанаҕа политикатын

государственнай комитета

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«Тарыып ааҕыныстыбата»
хааhына государственнай

тэрилтэтэ

ПРИКАЗ

[REGDATESTAMP]              [REGNUMSTAMP]

г. Якутск

Об утверждении Плана противодействия коррупции государственном
казенном учреждении Республики Саха (Якутия) «Тарифное агентство» на

2025-2028 годы

В соответствии с Планом противодействия коррупции в Республике Саха
(Якутия) на 2025-2028 годы, утвержденным распоряжением Главы Республики
Саха (Якутия) от 19.05.2025 № 341-РГ, приказом Государственного комитета по
ценовой политике Республики Саха (Якутия) от 21.05.2025 № 26-1/ахд «Об
утверждении Плана противодействия коррупции в Государственном комитете по
ценовой политике Республики Саха (Якутия) на 2025-2028 годы», п р и к а з ы в а
ю:

1. Утвердить План противодействия коррупции государственном
казенном учреждении Республики Саха (Якутия) «Тарифное агентство» на 2025-
2028 годы, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор [SIGNERSTAMP1] Н.В. Лебедев

Утвержден приказом
ГКУ РС(Я) «Тарифное агентство»

от «____»_________ 2025г. №_____

План противодействия коррупции государственном казенном учреждении Республики Саха (Якутия) «Тарифное
агентство» на 2025-2028 годы

N п/п Мероприятие Срок реализации Ответственные исполнители
Раздел 1. Организационное и правовое обеспечение антикоррупционных мер

1.1 Проведение мониторинга официального сайта ГКУ РС(Я)
«Тарифное агентство» по выполнению требований к
размещению и наполнению подразделов, посвященных
вопросам противодействия коррупции

Ежегодно,
до 20 августа

Николаева С.Э.

Раздел 2. Повышение эффективности мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов, соблюдения запретов и
ограничений, исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

2.1 Проведение оценки коррупционных рисков, возникающих при
реализации возложенных на них функций

Ежегодно,
до 1 декабря

Николаева С.Э.

2.2 Анализ практики применения норм законодательства о
противодействии коррупции, в части предотвращения и
урегулирования конфликта интересов

До 25 сентября 2025
года.

До 25 сентября 2028
года

Николаева С.Э.

2.3 Анализ практики применения статьи 12 Федерального закона от
25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции"

До 25 мая 2027 года Николаева С.Э.

2.4 Анализ практики соблюдения сотрудниками уведомлять обо
всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях
склонения их к совершению коррупционных правонарушений

До 25 сентября 2025
года

Николаева С.Э.

https://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/12

Раздел 3. Совершенствование мер по противодействию коррупции при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных или муниципальных нужд

3.1 Обеспечение участия работников, в должностные обязанности
которых входит участие в проведении закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных (муниципальных)
нужд, в мероприятиях по профессиональному развитию в
области противодействия коррупции, в том числе их обучение
по дополнительным профессиональным программам в области
противодействия коррупции

Ежегодно,
до 10 февраля

Григорьева Н.С.
Аргунова С.А.

Раздел 4. Повышение эффективности образовательных и иных мероприятий, направленных на антикоррупционное просвещение и
популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов, а также дополнительные меры по расширению участия граждан и

институтов гражданского общества в реализации государственной политики в области противодействия коррупции
4.1 Обеспечение участия работников, в должностные обязанности

которых входит участие в противодействии коррупции, в
мероприятиях по профессиональному развитию в области
противодействия коррупции, в том числе их обучение по
дополнительным профессиональным программам в области
противодействия коррупции

Ежегодно,
до 15 февраля

Григорьева Н.С.
Николаева С.Э.

4.2 Обеспечение участия лиц, впервые поступивших на работу и
замещающих должности, связанные с соблюдением
антикоррупционных стандартов, в мероприятиях по
профессиональному развитию в области противодействия
коррупции

Ежегодно,
до 15 февраля

Николаева С.Э.
Тарасова Я.Н.

4.3 Проведение просветительских мероприятий, направленных на
информирование граждан о требованиях законодательства о
противодействии коррупции и на создание в обществе
атмосферы нетерпимости к коррупционным проявлениям

По отдельному плану Николаева С.Э.

4.4 Распространение в средствах массовой информации и
информационно-телекоммуникационной сети Интернет
контента, направленного на информирование населения о
принимаемых мерах по противодействию коррупции и
популяризацию в обществе антикоррупционных стандартов, а

В течение
2025 - 2028 годов.

Николаева С.Э.
Ковалев А.В.

https://internet.garant.ru/document/redirect/12164203/0

также созданию устойчивых представлений о недопустимости
коррупционных правонарушений и разрушению ошибочных
представлений о безобидности и безвредности наиболее
распространенных коррупционных способов взаимодействия
граждан с органами власти и должностными лицами